em nome do Município de Catalão a conceder auxílio financeiro a atleta catalana 

MAÍZA DOS REIS SILVA DE OLIVEIRA – portadora do CPF nº 094.064.966-74, que 

irá participar de dois torneios Sul Americanos de Atletismo, durante o ano de 2016. 

Art.2° - O valor autorizado no art.1° será de até R$ 8.990,00 

(oito mil novecentos e noventa reais) e se destinará a cobrir despesas de inscrição, 

transporte, alimentação, hospedagem, materiais esportivos, e equipamentos para 

treinamentos e competição do atleta. 

Parágrafo único – A Prestação de contas se dará no prazo de 30 

dias após o recebimento de cada parcela do recurso.